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Dni Kopernikowskie - święto nauki i odkryć
A  pomniejsz czcionkę    A  standardowy rozmiar    A  powiększ czcionkę 
Dni Kopernikowskie, organizowane przez Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii, to
doskonała okazja dla mieszkańców i turystów, by zgłębić tajemnice wszechświata i uczcić
dziedzictwo wybitnego polskiego astronoma, Mikołaja Kopernika.



21 marca 1522 roku,  na  zjeździe  stanów Prus  Królewskich  w Grudziądzu,  Mikołaj  Kopernik
wygłosił publicznie swój traktat o monetach, znany jako "De aestimatione monetae" lub "Traktat o
Szacunku Monety". Ten wybitny astronom, którego prace zmieniły oblicze nauki, zapisał się również
w historii ekonomii poprzez formułowanie istotnych postulatów monetarnych, które do dziś mają
swoje znaczenie.Traktat Mikołaja Kopernika o monetach pozostaje ważnym dziełem, które nie tylko
ilustruje jego wszechstronność intelektualną, ale również przypomina o jego wkładzie w rozwój myśli
ekonomicznej. 502. rocznica ogłoszenia tego traktatu jest doskonałą okazją do refleksji nad jego



dziedzictwem i aktualnością jego nauk nawet w dzisiejszym świecie.

Wydarzenie  odbędzie  się  w dniach 20-23 marca.  To  uczta  dla  umysłów pragnących wiedzy  i
fascynujących odkryć.
Przygotowany został bogaty program konferencji i wykładów, które zabiorą uczestników w podróż
przez  historię  astronomii  oraz  najnowsze  odkrycia  w tej  dziedzinie.  Doświadczeni  prelegenci  i
naukowcy podzielą się swoją wiedzą i pasją, przybliżając tajniki wszechświata w sposób przystępny
dla wszystkich.

20 marca, godz. 18:00
Seans w Planetarium – „Wszechświat i cała reszta”

21 marca, godz.11:00
Rozpoczęcie 50.Ogólnopolskiego Młodzieżowego Seminarium Astronomiczno-Astronautycznego.
Transmisja : www.planetarium.grudziadz.pl
Miejsce: Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne w ZST, ul.Hoffmanna 1

godz. 12.00
Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Mikołaja Kopernika
Miejsce: Plac Miłośników Astronomii

godz. 12.15
"Na Święto Kopernika Chleb z Gastronomika" - degustacja chleba upieczonego przez uczniów z
Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich według starej receptury pochodzącej z czasów Mikołaja
Kopernika.

Miejsce: Plac Miłośników Astronomii

http://www.planetarium.grudziadz.pl/


Zachęcamy wszystkich, którzy pragną poszerzyć swoją wiedzę i doświadczyć niezwykłych emocji
związanych z astronomią.
Więcej informacji na temat programu i rejestracji na stronie internetowej Planetarium Grudziądz.
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